
ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025
Processo Administrativo Nº 001351/2025

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS

Data de Publicação: 11/04/2025 15:14:26

29/04/2025 10:27:07    CADASTRO DE PROPOSTA    HM CORPORATE LTDA
29/04/2025 12:14:01    CADASTRO DE PROPOSTA    FCA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
29/04/2025 15:04:39    CADASTRO DE PROPOSTA    BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
29/04/2025 15:05:28    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
29/04/2025 17:16:10    CADASTRO DE PROPOSTA    YURI FERRAZ SALDANHA 04230076533
29/04/2025 17:33:13    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    YURI FERRAZ SALDANHA 04230076533
30/04/2025 06:19:52    CADASTRO DE PROPOSTA    FOCO, CRIAR E INOVAR SOLUÇÕES EMPRESARIAIS E CONFECÇÕES 
LTDA30/04/2025 06:30:41    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FOCO, CRIAR E INOVAR SOLUÇÕES EMPRESARIAIS E CONFECÇÕES 
LTDA30/04/2025 07:40:36    CADASTRO DE PROPOSTA    DSP CONFECÇÕES EIRELI
30/04/2025 07:48:42    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    HM CORPORATE LTDA
30/04/2025 08:52:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos! Estamos procedendo com a abertura das propostas, para realização da competente análise inicial. Informamos que 
às 09h00min daremos início à sessão de disputa.  
30/04/2025 08:52:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Alguns avisos importantes:
30/04/2025 08:52:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
O modo de disputa será aberto e fechado em que os licitantes deverão apresentar lances públicos e sucessivos, com lance final e 
fechado.
30/04/2025 08:52:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Importante salientar que nos preços cotados na proposta deverão estar inclusos todos os custos operacionais, encargos 
previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto. 
30/04/2025 08:52:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Compete ao Licitante acompanhar as operações no Sistema Eletrônico, sendo responsável pelo ônus decorrente da perda de 
negócios diante da inobservância de qualquer convocação/mensagem enviada, solicitada ou emitida pelo sistema e agente de 
contratação ou de sua desconexão.
30/04/2025 08:53:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Dessa maneira, solicito que tenham seriedade nas informações prestadas, a fim de que não tenhamos prejuízos e muito menos 
problemas jurídicos com este certame. Informo que sempre comunico pelo CHAT, dentro de cada sessão, a data e o horário das 
sessões conseguintes.
30/04/2025 08:53:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública, firmam termo de que conhecem 
as disposições contidas nos editais os quais regem o certame. Sabem, por consequência, que declarar que possuem condições de 
participação sem tê-las, pode acarretar proposta de SANÇÃO ADMINISTRATIVA.
30/04/2025 08:53:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Os pedidos de desclassificação/desistência de propostas, somente serão aceitos por esta Pregoeira se  a argumentação for coerente 
e embasada da solicitação. Peço então que estejam atentos para o lançamento dos valores das propostas.
30/04/2025 08:54:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Peço atenção a TODAS as condições previstas no Edital deste Pregão, especialmente quanto à documentação de habilitação, que 
será solicitada na forma do item 8, bem como quanto à proposta ajustada na forma do item 6.22.5 do Edital. 
30/04/2025 08:54:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Decorrida a fase recursal, observada a ordem de classificação na presente licitação, solicito que os licitantes remanescentes 
manifestem quanto ao CADASTRO DE RESERVA na forma do artigo 15 do Decreto Municipal nº 768/2023. 
30/04/2025 08:54:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Enquanto os senhores leem os avisos postados, farei a conferência das propostas inseridas no sistema.
30/04/2025 09:01:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, iniciaremos a sessão com a fase de lances.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 06/05/2025 11:15:36

MUNICIPIO DE FUNDAO
FUNDÃO-ES



30/04/2025 09:23:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informamos que a sessão de disputa de preços, através da oferta de lances, está encerrada.
30/04/2025 09:24:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em atendimento ao art. 37 do Decreto Municipal nº 183/2023, para fins de obtenção da proposta mais vantajosa para a 
Administração Pública, estarei solicitando via CHAT, desconto no lote  ganho.
30/04/2025 09:24:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
O prazo para resposta será de 5 minutos, em caso de ausência desta, entende-se que o licitante não possui o interesse em negociar.
30/04/2025 09:24:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Para a empresa FOCO, CRIAR E INOVAR SOLUÇÕES EMPRESARIAIS E CONFECÇÕES LTDA- Sr. Licitante, é possível reduzir o 
valor do lote inicialmente ganho?
30/04/2025 09:28:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não houve intenção de negociação.
30/04/2025 09:28:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Antes de formalizar a aceitação da proposta oferecida pelo licitante provisoriamente classificado em primeiro lugar,  será realizada a 
verificação de eventuais sanções que possam impedir sua participação no certame, nos termos do artigo 38 do Decreto Municipal nº 
183/2023.
30/04/2025 09:28:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Permaneçam conectados e acompanhem as mensagens pelo CHAT. 
30/04/2025 09:33:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após consulta da inscrição da empresa melhor classificada, nos termos do item 7.1 do Edital, verifica-se a inexistência de sanções 
que impedem a participação das licitantes no certame.  
30/04/2025 09:34:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Para FOCO, CRIAR E INOVAR SOLUÇÕES EMPRESARIAIS E CONFECÇÕES LTDA- - Nos termos do item 6.22.5 do edital, solicito 
proposta atualizada de acordo com último lance, contendo todos os itens ganhos com prazo de envio de 2 (duas) horas.
30/04/2025 09:35:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
30/04/2025 10:15:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante FOCO, CRIAR E INOVAR SOLUÇÕES EMPRESARIAIS E CONFECÇÕES LTDA adicionou o arquivo 
8372a404c469415ca48828eeec03e14e.pdf aos documentos complementares.
30/04/2025 11:08:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo que a empresa FOCO, CRIAR E INOVAR SOLUÇÕES EMPRESARIAIS E CONFECÇÕES LTDA anexou a proposta 
ajustada dentro do prazo solicitado, e realizada análise, restou a empresa CLASSIFICADA.
30/04/2025 11:09:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Para FOCO, CRIAR E INOVAR SOLUÇÕES EMPRESARIAIS E CONFECÇÕES LTDA  - Na forma do item 8.1 do edital solicito a 
documentação de habilitação, com prazo de envio de 2 (duas) horas.
30/04/2025 11:09:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante FOCO, CRIAR E INOVAR SOLUÇÕES EMPRESARIAIS E CONFECÇÕES LTDA foi convocado a apresentar seus 
documentos de habilitação até 30/04/2025 13:15
30/04/2025 11:29:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Caso haja necessidade de prorrogação do prazo estabelecido, peço que encaminhe a solicitação e justificativa nesta plataforma ou 
através do e-mail licitacao@fundao.es.gov.br .
30/04/2025 11:29:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Novo comunicado da Pregoeira será feito às 14h45min, no chat da Plataforma BLL.
30/04/2025 13:43:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante FOCO, CRIAR E INOVAR SOLUÇÕES EMPRESARIAIS E CONFECÇÕES LTDA adicionou o arquivo 
4f26be98b01541749c2e52fbfb26b226.zip aos documentos complementares.
30/04/2025 13:55:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante FOCO, CRIAR E INOVAR SOLUÇÕES EMPRESARIAIS E CONFECÇÕES LTDA removeu o arquivo 
4f26be98b01541749c2e52fbfb26b226.zip dos documentos complementares.
30/04/2025 13:56:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante FOCO, CRIAR E INOVAR SOLUÇÕES EMPRESARIAIS E CONFECÇÕES LTDA adicionou o arquivo 
ce5d0a5bf8b74ebc9e06066f6f45c0f7.zip aos documentos complementares.
30/04/2025 14:46:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde a todos.
30/04/2025 14:50:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo que a empresa FOCO, CRIAR E INOVAR SOLUÇÕES EMPRESARIAIS E CONFECÇÕES LTDA anexou a documentação 
de habilitação nesta plataforma. 
30/04/2025 14:51:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Nova comunicação da Pregoeira será dia 06/05/2025, às 10h00min, no chat da Plataforma BLL.

2 de 7Gerado em: 06/05/2025 11:15:36

MUNICIPIO DE FUNDAO
FUNDÃO-ES



LOTE 1 - EM ADJUDICAÇÃO
G  L  O  B  A  L - Aquisicao de uniformes para os servidores que atuam como Guarda Vidas para atender as 
demandas da Defesa Civil em atendimento da Secretaria Municipal de Trabalho, Habitacao, Assistencia e 

Defesa Social.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND
Descrição: CAMISA REGATA UNISSEX P -Regata Guarda vidas;-Tecido: Kacharrel;-Cor: Amarela e vermelha;-Estampa nas costas 
com brasao GUARDA VIDAS;-Estampas na frente com brasao Prefeitura Municipal Fundao;-Tamanho: P
Quantidade: 20 Valor Unit.: 23,35 Valor Total: 467,00

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

Item: 2 Unidade: UND
Descrição: CAMISA REGATA UNISSEX M -Regata Guarda vidas;-Tecido: Kacharrel;-Cor: Amarela e vermelha;-Estampa nas costas 
com brasao GUARDA VIDAS;-Estampas na frente com brasao Prefeitura Municipal Fundao;-Tamanho: M
Quantidade: 100 Valor Unit.: 23,00 Valor Total: 2.300,00

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

Item: 3 Unidade: UND
Descrição: CAMISA REGATA UNISSEX G -Regata Guarda vidas;-Tecido: Kacharrel;-Cor: Amarela e vermelha;-Estampa nas costas 
com brasao GUARDA VIDAS;-Estampas na frente com brasao Prefeitura Municipal Fundao;-Tamanho: G
Quantidade: 100 Valor Unit.: 23,00 Valor Total: 2.300,00

Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIA

Item: 4 Unidade: UND
Descrição: CAMISA REGATA UNISSEX GG -Regata Guarda vidas;-Tecido: Kacharrel;-Cor: Amarela e vermelha;-Estampa nas 
costas com brasao GUARDA VIDAS;-Estampas na frente com brasao Prefeitura Municipal Fundao;-Tamanho: GG
Quantidade: 40 Valor Unit.: 23,00 Valor Total: 920,00

Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIA

Item: 5 Unidade: UND
Descrição: BERMUDA GUARDA VIDAS UNISSEX P -Bermuda Guarda Vidas;-Tecido: Tactel;-Cor : Vermelha;-Com elastico e cordao 
para melhor ajuste;-Estampa com brasao na frente Prefeitura Municipal de Fundao, lateral da coxa;-Tamanho: P
Quantidade: 20 Valor Unit.: 27,00 Valor Total: 540,00

Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO

06/05/2025 10:01:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Senhores Licitantes,
06/05/2025 10:05:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Analisados os documentos de habilitação apresentados restou HABILITADA  a empresa FOCO, CRIAR E INOVAR SOLUÇÕES 
EMPRESARIAIS E CONFECÇÕES LTDA tendo em vista o cumprimento das exigências estabelecidas no edital e sus anexos.
06/05/2025 10:05:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Desta forma, avançaremos nesse momento para a fase de manifestação de recursos.
06/05/2025 10:05:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
A falta de manifestação imediata e motivada do licitante quanto da intenção de recorrer, importará na decadência desse direito.
06/05/2025 10:06:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Caso alguma intenção seja registrada será aberto o prazo de 3 (três) dias úteis para apresentação de razões recursais no sistema, 
seguido de igual prazo para as contrarrazões.
06/05/2025 10:06:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Se o Pregoeiro julgar procedente o recurso, será realizado retorno do pregão para a fase de julgamento, retificando-se, se for o caso, 
os atos inquinados de irregularidades/ilegalidades, repetindo-se as fases subseqüentes.
06/05/2025 10:06:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Decorrida a fase recursal, observada a ordem de classificação na presente licitação, SOLICITO MANIFESTAÇÃO (em campo próprio 
da plataforma)dos licitantes remanescentes em ser reserva do primeiro colocado, mantendo o preço praticado pelo vencedor para 
respectivo lote. 
06/05/2025 10:07:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em caso de ausência, o cadastro de reserva observará a ordem de classificação dos participantes na forma do artigo 15, inciso II, 
alínea “b” do Decreto Municipal 768/2023.
06/05/2025 10:40:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não houve intenção de recurso.
06/05/2025 10:41:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Desde já gostaria de agradecer a todos pela participação neste Pregão. Até a próxima oportunidade.
06/05/2025 10:41:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Os autos serão encaminhados a Autoridade Competente, na forma do art. 60 do Decreto Municipal nº 183/2023.

3 de 7Gerado em: 06/05/2025 11:15:36

MUNICIPIO DE FUNDAO
FUNDÃO-ES



Item: 6 Unidade: UND
Descrição: BERMUDA GUARDA VIDAS UNISSEX M -Bermuda Guarda Vidas;-Tecido: Tactel;-Cor : Vermelha;-Com elastico e cordao 
para melhor ajuste;-Estampa com brasao na frente Prefeitura Municipal de Fundao, lateral da coxa;-Tamanho: M
Quantidade: 100 Valor Unit.: 28,00 Valor Total: 2.800,00

Marca: propria Modelo: prorpio

Item: 7 Unidade: UND
Descrição: BERMUDA GUARDA VIDAS UNISSEX G -Bermuda Guarda Vidas;-Tecido: Tactel;-Cor: Vermelha;-Com elastico e cordao 
para melhor ajuste;-Estampa com brasao na frente Prefeitura Municipal de Fundao, lateral da coxa;-Tamanho: G
Quantidade: 100 Valor Unit.: 26,90 Valor Total: 2.690,00

Marca: propria Modelo: prorpio

Item: 8 Unidade: UND
Descrição: BERMUDA GUARDA VIDAS UNISSEX GG -Bermuda Guarda Vidas;-Tecido: Tactel;-Cor: Vermelha;-Com elastico e 
cordao para melhor ajuste;-Estampa com brasao na frente Prefeitura Municipal de Fundao, lateral da coxa;-Tamanho: GG
Quantidade: 40 Valor Unit.: 26,60 Valor Total: 1.064,00

Marca: propria Modelo: proprio

Item: 9 Unidade: UND
Descrição: CALCA GUARDA VIDAS UNISSEX P -Calca Guarda Vidas;-Tecido: Tactel:-Cor: Vermelha;-Com elastico e cordao para 
melhor ajuste;-Estampa com brasao na frente Prefeitura Municipal de Fundao, lateral da coxa;-Tamanho: P
Quantidade: 20 Valor Unit.: 33,25 Valor Total: 665,00

Marca: propria Modelo: proprio

Item: 10 Unidade: UND
Descrição: CALCA GUARDA VIDAS UNISSEX M -Calca Guarda Vidas;-Tecido: Tactel:-Cor: Vermelha;-Com elastico e cordao para 
melhor ajuste;-Estampa com brasao na frente Prefeitura Municipal de Fundao, lateral da coxa;-Tamanho: M
Quantidade: 60 Valor Unit.: 33,25 Valor Total: 1.995,00

Marca: propria Modelo: proprio

Item: 11 Unidade: UND
Descrição: CALCA GUARDA VIDAS UNISSEX G -Calca Guarda Vidas;-Tecido: Tactel:-Cor: Vermelha;-Com elastico e cordao para 
melhor ajuste;-Estampa com brasao na frente Prefeitura Municipal de Fundao, lateral da coxa;-Tamanho: G
Quantidade: 60 Valor Unit.: 33,25 Valor Total: 1.995,00

Marca: proprio Modelo: propria

Item: 12 Unidade: UND
Descrição: CALCA GUARDA VIDAS UNISSEX GG -Calca Guarda Vidas;-Tecido: Tactel:-Cor: Vermelha;-Com elastico e cordao para 
melhor ajuste;-Estampa com brasao na frente Prefeitura Municipal de Fundao, lateral da coxa;-Tamanho: GG
Quantidade: 20 Valor Unit.: 33,25 Valor Total: 665,00

Marca: proprio Modelo: propria

Item: 13 Unidade: UND
Descrição: JAQUETA GUARDA VIDAS UNISSEX P -Jaqueta Guarda Vidas;-Tecido: Tactel;-Cor: Vermelha e amarela;-Com ziper 
frontal;-Elasticos nos punhos;-Estampa brasao Costas GUARDA VIDAS;-Estampa Brasao Frente Prefeitura Municipla de Fundao;-
Bolsos lado direito e esquerdo;-Cor: vermelha e amarela-Tamanho: P
Quantidade: 20 Valor Unit.: 59,85 Valor Total: 1.197,00

Marca: proprio Modelo: propria

Item: 14 Unidade: UND
Descrição: JAQUETA GUARDA VIDAS UNISSEX M -Jaqueta Guarda Vidas;-Tecido: Tactel;-Cor: Vermelha e amarela;-Com ziper 
frontal;-Elasticos nos punhos;-Estampa brasao Costas GUARDA VIDAS;-Estampa Brasao Frente Prefeitura Municipla de Fundao;-
Bolsos lado direito e esquerdo;-Cor: vermelha e amarela-Tamanho: M
Quantidade: 60 Valor Unit.: 59,85 Valor Total: 3.591,00

Marca: proprio Modelo: propria

Item: 15 Unidade: UND
Descrição: JAQUETA GUARDA VIDAS UNISSEX G -Jaqueta Guarda Vidas;-Tecido: Tactel;-Cor: Vermelha e amarela;-Com ziper 
frontal;-Elasticos nos punhos;-Estampa brasao Costas GUARDA VIDAS;-Estampa Brasao Frente Prefeitura Municipla de Fundao;-
Bolsos lado direito e esquerdo;-Cor: vermelha e amarela-Tamanho: G
Quantidade: 60 Valor Unit.: 59,85 Valor Total: 3.591,00

Marca: proprio Modelo: propria

Item: 16 Unidade: UND
Descrição: JAQUETA GUARDA VIDAS UNISSEX GG -Jaqueta Guarda Vidas;-Tecido: Tactel;-Cor: Vermelha e amarela;-Com ziper 
frontal;-Elasticos nos punhos;-Estampa brasao Costas GUARDA VIDAS;-Estampa Brasao Frente Prefeitura Municipla de Fundao;-
Bolsos lado direito e esquerdo;-Cor: vermelha e amarela-Tamanho: GG
Quantidade: 20 Valor Unit.: 59,85 Valor Total: 1.197,00

Marca: proprio Modelo: propria

Item: 17 Unidade: UND
Descrição: CAMISA MANGA LONGA PROTECAO UV M -Camisa manga longa para protecao UV 50%;-Tecido: poliester;-Manga 
longa;-Com punhos;-Gola redonda;-Cor: amarela com detalhes vermelho conforme figura  que consta no Termo de Referencia;-
Estampa brasao costa GUARDA VIDAS;-Estampa brasao frente Prefeitura Municipal de Fundao;-Mangas sem estampas;-Tamanho: 
M
Quantidade: 100 Valor Unit.: 43,23 Valor Total: 4.323,00

Marca: proprio Modelo: propria

Item: 18 Unidade: UND
Descrição: CAMISA MANGA LONGA PROTECAO UV G -Camisa manga longa para protecao UV 50%;-Tecido: poliester;-Manga 
longa;-Com punhos;-Gola redonda;-Cor: amarela com detalhes vermelho conforme figura  que consta no Termo de Referencia;-
Estampa brasao costa GUARDA VIDAS;-Estampa brasao frente Prefeitura Municipal de Fundao;-Mangas sem estampas;-Tamanho: 
G
Quantidade: 100 Valor Unit.: 43,23 Valor Total: 4.323,00

Marca: proprio Modelo: proprio

4 de 7Gerado em: 06/05/2025 11:15:36

MUNICIPIO DE FUNDAO
FUNDÃO-ES



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 FOCO, CRIAR E INOVAR SOLUÇÕES 
EMPRESARIAIS E CONFECÇÕES LTDA

 342 33.468.849/0001-43 80.580,00 53.592,60 Sim

2 YURI FERRAZ SALDANHA 04230076533  730 23.453.337/0001-50 79.953,00 77.000,00 43,68 Sim

3 DSP CONFECÇÕES EIRELI  046 11.540.122/0001-97 81.430,00 78.250,00 1,62 Sim

4 BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
EIRELI

 478 14.966.026/0001-01 78.375,40 78.375,40 0,16 Sim

5 FCA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA  073 06.137.748/0001-17 82.451,12 82.450,00 5,20 Sim

6 HM CORPORATE LTDA  247 22.018.602/0001-09 82.451,12 82.451,12 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Item: 19 Unidade: UND
Descrição: CAMISA MANGA LONGA PROTECAO UV GG -Camisa manga longa para protecao UV 50%;-Tecido: poliester;-Manga 
longa;-Com punhos;-Gola redonda;-Cor: amarela com detalhes vermelho conforme figura  que consta no Termo de Referencia;-
Estampa brasao costa GUARDA VIDAS;-Estampa brasao frente Prefeitura Municipal de Fundao;-Mangas sem estampas;-Tamanho: 
GG
Quantidade: 40 Valor Unit.: 43,23 Valor Total: 1.729,20

Marca: propria Modelo: proprio

Item: 20 Unidade: UND
Descrição: SUNGA GUARDA VIDAS P -Sunga Guarda vidas;-Tecido: poliamida;-Possui modelagem slip e cos com elastico 
ajustavel;-Gramatura leve;-Estampa com brasao frente GUARDA VIDAS conforme figura  que consta no Termo de Referencia;-
Tamanho: P
Quantidade: 20 Valor Unit.: 39,90 Valor Total: 798,00

Marca: propria Modelo: proprio

Item: 21 Unidade: UND
Descrição: SUNGA GUARDA VIDAS M -Sunga Guarda vidas;-Tecido: poliamida;-Possui modelagem slip e cos com elastico 
ajustavel;-Gramatura leve;-Estampa com brasao frente GUARDA VIDAS conforme figura  que consta no Termo de Referencia;-
Tamanho: M
Quantidade: 100 Valor Unit.: 39,90 Valor Total: 3.990,00

Marca: propria Modelo: proprio

Item: 22 Unidade: UND
Descrição: SUNGA GUARDA VIDAS G -Sunga Guarda vidas;-Tecido: poliamida;-Possui modelagem slip e cos com elastico 
ajustavel;-Gramatura leve;-Estampa com brasao frente GUARDA VIDAS conforme figura  que consta no Termo de Referencia;-
Tamanho: G
Quantidade: 100 Valor Unit.: 39,90 Valor Total: 3.990,00

Marca: propria Modelo: proprio

Item: 23 Unidade: UND
Descrição: SUNGA GUARDA VIDAS GG -Sunga Guarda vidas;-Tecido: poliamida;-Possui modelagem slip e cos com elastico 
ajustavel;-Gramatura leve;-Estampa com brasao frente GUARDA VIDAS conforme figura  que consta no Termo de Referencia;-
Tamanho: GG
Quantidade: 40 Valor Unit.: 39,90 Valor Total: 1.596,00

Marca: propria Modelo: proprio

Item: 24 Unidade: UND
Descrição: MAIO GUARDA VIDAS P -Maio Guarda Vidas;-Possui modelagem slip e cos elastico;-Gramatura: Leve;-Material: 
Poliamida;-Cor: Vermelho;-Estampa com brasao na frente GUARDA VIDAS conforme figura  que consta no Termo de Referencia;-
Comprimento: meia coxa;-Tamanho: P
Quantidade: 6 Valor Unit.: 49,40 Valor Total: 296,40

Marca: propria Modelo: proprio

Item: 25 Unidade: UND
Descrição: MAIO GUARDA VIDAS M -Maio Guarda Vidas;-Possui modelagem slip e cos elastico;-Gramatura: Leve;-Material: 
Poliamida;-Cor: Vermelho;-Estampa com brasao na frente GUARDA VIDAS conforme figura  que consta no Termo de Referencia;-
Comprimento: meia coxa;-Tamanho: M
Quantidade: 10 Valor Unit.: 49,40 Valor Total: 494,00

Marca: propria Modelo: proprio

Item: 26 Unidade: UND
Descrição: MAIO GUARDA VIDAS G -Maio Guarda Vidas;-Possui modelagem slip e cos elastico;-Gramatura: Leve;-Material: 
Poliamida;-Cor: Vermelho;-Estampa com brasao na frente GUARDA VIDAS conforme figura  que consta no Termo de Referencia;-
Comprimento: meia coxa;-Tamanho: G
Quantidade: 10 Valor Unit.: 49,40 Valor Total: 494,00

Marca: propria Modelo: proprio

Item: 27 Unidade: UND
Descrição: BONE GUARDA VIDAS -Bone Guarda Vidas;-Material: Tactel;-Cor: amarelo;- Ajustavel de plastico;-Estampa com brasao 
frente GUARDA VIDAS conforme figura que consta no Termo de Referencia.
Quantidade: 180 Valor Unit.: 19,90 Valor Total: 3.582,00

Marca: propria Modelo: proprio

5 de 7Gerado em: 06/05/2025 11:15:36

MUNICIPIO DE FUNDAO
FUNDÃO-ES



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

11/04/2025 15:14:26    PUBLICADO    

11/04/2025 15:18:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

30/04/2025 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

30/04/2025 09:01:01    DISPUTA    

30/04/2025 09:01:01    LANCE    HM CORPORATE LTDA (PARTICIPANTE 247) 82.451,12

30/04/2025 09:01:01    LANCE    FCA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 073) 82.451,12

30/04/2025 09:01:01    LANCE    BARRA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 478) 78.375,40

30/04/2025 09:01:01    LANCE    YURI FERRAZ SALDANHA 04230076533 (PARTICIPANTE 730) 79.953,00

30/04/2025 09:01:01    LANCE    FOCO, CRIAR E INOVAR SOLUÇÕES EMPRESARIAIS E CONFECÇÕES 
LTDA (PARTICIPANTE 342)

80.580,00

30/04/2025 09:01:01    LANCE    DSP CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 046) 81.430,00

30/04/2025 09:03:08    LANCE    FCA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 073) 82.450,00

30/04/2025 09:06:38    LANCE    FOCO, CRIAR E INOVAR SOLUÇÕES EMPRESARIAIS E CONFECÇÕES 
LTDA (PARTICIPANTE 342)

78.375,40

30/04/2025 09:08:23    LANCE    DSP CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 046) 78.275,00

30/04/2025 09:09:27    LANCE    DSP CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 046) 78.260,00

30/04/2025 09:12:29    LANCE    DSP CONFECÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 046) 78.250,00

30/04/2025 09:16:01    TEMPO RANDÔMICO    

30/04/2025 09:17:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: 
PARTICIPANTE 478, PARTICIPANTE 342 que apresentaram o valor de 78,375.40.
30/04/2025 09:17:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 046, PARTICIPANTE 478, 
PARTICIPANTE 342, PARTICIPANTE 730, PARTICIPANTE 073, PARTICIPANTE 247
30/04/2025 09:17:01    FECHADO 1    

30/04/2025 09:20:08    LANCE    YURI FERRAZ SALDANHA 04230076533 (PARTICIPANTE 730) 77.000,00

30/04/2025 09:20:55    LANCE    FOCO, CRIAR E INOVAR SOLUÇÕES EMPRESARIAIS E CONFECÇÕES 
LTDA (PARTICIPANTE 342)

53.593,22

30/04/2025 09:22:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FOCO, CRIAR E INOVAR SOLUÇÕES EMPRESARIAIS E CONFECÇÕES LTDA
30/04/2025 09:22:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
30/04/2025 09:22:02    NEGOCIAÇÃO    

30/04/2025 09:24:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 342: Para a empresa FOCO, CRIAR E INOVAR SOLUÇÕES EMPRESARIAIS E CONFECÇÕES LTDA- Sr. 
Licitante, é possível reduzir o valor do lote inicialmente ganho?
30/04/2025 09:27:34    MENSAGEM    FOCO, CRIAR E INOVAR SOLUÇÕES EMPRESARIAIS E 
CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 342)Bom dia! estamos no limite de oferta
30/04/2025 09:27:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 342: Ok, obrigada!
30/04/2025 09:28:38    HABILITAÇÃO    

30/04/2025 09:28:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
30/04/2025 09:53:25    LANCE    FOCO, CRIAR E INOVAR SOLUÇÕES EMPRESARIAIS E CONFECÇÕES 
LTDA (PARTICIPANTE 342)

53.592,60

30/04/2025 10:01:21    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.

MOVIMENTOS DO LOTE

6 de 7Gerado em: 06/05/2025 11:15:36

MUNICIPIO DE FUNDAO
FUNDÃO-ES



30/04/2025 13:46:21    MENSAGEM    FOCO, CRIAR E INOVAR SOLUÇÕES EMPRESARIAIS E 
CONFECÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 342)Boa tarde! emcaminhei a documetação, a solicitação de envio venho no horario de almoço por esse motivo anexei agora, como tinha 
uma possivel solicitação de prorrogação peço que considere os documetos e justificativa.
06/05/2025 10:07:11    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

06/05/2025 10:37:11    EM ADJUDICAÇÃO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   JOSEMAR BATISTA PEREIRA

_________________________________________________________________________
Equipe de apoio   CARMEM LUCIA PEREIRA RODRIGUES

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   FRANCKSON FERNANDES LOUREIRO

7 de 7Gerado em: 06/05/2025 11:15:36

MUNICIPIO DE FUNDAO
FUNDÃO-ES


